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Malarstwo
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MARIA

Pamietajcie o ogrodach,



                                                                   Janina Stasiak

Laureatka Nagród Kuratora Oświaty oraz nagrody 
Dyrektora Wydziału Kultury w Legnicy. W latach 
pięćdziesiątych XX wieku podjęła pracę projektanta 
przemysłowego w Złotoryjskiej Fabryce Obuwia 
Filcowego. Od 1961 roku pracowała jako nauczyciel 
liternictwa i reklamy w Technikum Ekonomicznym oraz 
plastyki w II LO, jako metodyk wychowania plastycznego 
w Kuratorium Oświaty i Wychowania, później                  
w Instytucie Kształcenia Nauczycieli w Legnicy oraz jako 
instruktor sekcji plastycznej w MDK. Od 1993 roku na 
emeryturze.
Uprawia malarstwo realistyczne o tematyce tradycyjnej : 
pejzaże, martwa natura, kwiaty oraz portrety. Tego 
malarstwa nikomu nie trzeba tłumaczyć. Do jego odbioru 
nie jest konieczna znajomość historii sztuki ani śledzenie 
współczesnych technik i środków ekspresji. Obrazy Marii 
Rogali są pogodne, nastrojowe i ... dobrze malowane. Ich 
mocną stroną jest podkreślająca wspomniany już nastrój    
i równocześnie budująca kompozycję kolorystyka, a także 
ów nieuchwytny, wyczuwalny intuicyjnie ślad procesu 
twórczego, owa radość tworzenia, pewność ręki. Są to 
nastrojowe obrazy o nasyconej kolorystyce. Jej prace 
znajdują się między innymi w Legnickiej Galerii Sztuki 
oraz w zbiorach prywatnych w kraju i za granicą. 
Wystawę „Pamiętajcie o ogrodach” uzupełniają cykle 
Złotoryjskie inspiracje oraz Plener w Kazimierzu Dolnym.

urodzona we Lwowie. Od 1960 roku mieszka w Legnicy. 
Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, 
Wydział Włókienniczy. Dyplom w pracowni gobelinów 
prof. S. Gałkowskiego oraz w pracowni malarstwa prof.   
E. Krchy (1956). Brała udział w kilkudziesięciu wystawach 
zbiorowych oraz indywidualnych. Jest wieloletnim 
członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków. 
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